Cap. iv. Archiepiscopis, episcopis, et personis regni, non
licet exire de regno absque licentia domini regis. Et si exierint,
si domino regi placuerit, assecurabunt, quod nee in eundo, nee
in moram faciendo, nee in redeundo. perquirent malum vel
damnum regi vel regno.
Cap. V. Excommunicati non debent dare vadium ad re-

manens, nee praestare juramentum, sed tantum vadium et
plegium standi judicio ecclesiae ut absolvantur.

Cap. vi. Laici non debent accusari nisi per certos et legales
accusatores et testes in praesentia episcopi, ita quod archidia-
conus non perdat jus suum, nee quicquam quod inde habere
debeat. Et si tales fuerint qui culpantur, quod non velit vel
non audeat aliquis eos accusare, vicecomes requisitus ab
episcopo faciet jurare duodecim legales homines de visneto,
seu de villa, coram episcopo, quod inde veritatem secundum
conscientiam suam manifestabunt.
Cap. vii. NuUus qui de rege teneat in capite, nee aliquis

dommicorum ministrorum ejus, excommunicetur, nee terrae
ahcujus eorum sub interdicto ponantur, nisi prius dominus
rex, si in terra fuerit, conveniatur, vel Justitia ejus, si fuerit
extra regnum, ut rectum de ipso faciat : et ita ut quod
pertmebit ad curiam regiam ibidem terminetur, et de eo
quod spectabit ad ecclesiasticam curiam, ad eandcm mittatur
ut ibidem tractetur.

Cap. viii. De appellationibus si emerserint, ab archidiacono
debent procedere ad episcopum ab episcopo ad archiepiscopum.
Kt SI archiepiscopus defuerit in justitia exhibenda ad dominum
regem peryeniendum est postremo, ut praecepto ipsius in
curia a chiepiscopi controversia terminetur, ita quod non
debeat ulterius procedere absque assensu domini regis.

Cap. ix. Si calumnia emerserit inter clericum et laicum, vel
inter laicum et clericum, de ullo tenemento quod clericus
attrahere velit ad elemosinam, laicus vero ad laicum feudum,
recognitione duodecim legalium hominum, per capitalis
Justitiae regis considerationem terminabitur, utrum tene-

!i:

mentum sit pertinens ad elemosinam sive ad feudum laicum,

coram ipso Justitia regis. Et si recognitum fuerit ad elemo-

sinam pertinere, placitum erit in curia ecclesiastica, si vero

ad laicum feudum, nisi ambo de eodem episcopo vel baronc

advocaverint, erit placitmn in curia regia. Sed si uterque

advocaverit de feudo illo eundem episcopum vel baroneni,

erit placitum in curia ipsius ; ita quod propter factam recogni-

tionem saisinam non amittat, qui prior saisitus fuerat, donee

per placitum dirationatum fuerit.

Cap. X. Qui de civitate, vel castello, vel burgo, vel dominico

manerio domini regis fuerit, si ab archidiacono vel episcopo

super aliquo delicto citatus fuerit, unde debeat ^isdem respon-

dere et ad citationes eorum satisfacere noluerit, bene licet eum
sub interdicto ponere, sed non debet exconimunicari prius-

quam capitalis minister domini regis villae illius conveniatur, ut

justiciet eum ad satisfactionem venire. Et si minister regis

inde defecerit, ipse erit in misericordia domini regis, et exinde

poterit episcopus ipsvmi accusatum ecclesiastica justitia

coercere.

Cap. xi. Archiepiscopi, episcopi, et universae personae regni,

qui de rcge tenent in capite, et habent possessiones suas de

domino rege sicut baroniam, et inde respondent Justitiis et

ministris regis, et sequuntur et faciunt omnes rectitudines

regias et consuetudines, et sicut barones ceteri, debent interesse

judiciis curiae domini regis cum baronibus, usque perveniatur

in judicio ad diminuticnem membronun vel mortem.

Cap. xii. Cum vacaverit archiepiscopatus, vel episcopatus,

vel abbatia, vel prioratus de dominio regis, debet esse in nianu

ipsius, et inde percipiet omnes reditus et exitus sicut dominicos,

Et cum ventum fuerit ad consulendum ecclesiae, debet

dominus rex mandare potiores personas ecclesiae, et in capella

ipsius domini regis debet fieri electio assensu domini regis et

consilio personanmi regni, quas ad hoc faciendum vocaverit.

Et ibidem faciet electus homagium et fidelitatem domino regi

sicut ligio domino, de vita sua et de membris et de honore suo

terreno, salvo ordine suo, priusquam sit consecratus.

Cap. xiii. Si quisquam de proceribus regni defortiaverit

archiepiscopo, vel episcopo, vel archidiacono, de se vel de suis

justitiam exhibere, dominus rex debet eos justiciare. Et si

forte aliquis defortiaverit domino regi rectitudinem suam,

archiepiscopi et episcopi et archidiaconi debent eum justiciare

ut domino regi satisfaciat.
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Cap. xiv. Catalla eorum qui sunt in forisfacto regis non
detineat ecclesia vel cocmiterium contra justitiam regis, quia
ipsius regis sunt, sive in ecclesiis sive extra fuerint inventa.

Cap. XV. Placita de debitis quae fide interposita debentur,
vel absque interpositione fidei, sint in justitia regis.

Cap. xvi. Filii rusticorum non debent ordinari absque
assensu domini de cujus terra nati dignoscuntur.

Facta est autem praedictarum consuetudinum et dignitatum
regiarum recordatio ab archiepiscopis, episcopis, comitibus,
baronibus, nobilioribus, et antiquioribus regni, apud Claren-
donam quarto die ante Purificationem Beatae Mariae Virginis,